1

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«29» июня 2023 года
	с. Большая уря
	№  22-п

О внесении изменений в постановление администрации Большеуринского сельсовета от 22.04.2022 № 20-п «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны на территории Большеуринского сельсовета»
В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», приказом МЧС России от 14.11.2008 № 687 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях» с изменениями внесенными Приказом МЧС России № 601 от 18.11.2015, руководствуясь Уставом Большеуринского сельсовета Канского района Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации Большеуринского сельсовета от 22.04.2022 № 20-п «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны на территории Большеуринского сельсовета» следующие изменения:

1.1. Абзац первый пункта 12.1. изложить в следующей редакции:

-  проводит подготовку населения в области гражданской обороны;

1.2. Пункт 12.2. перед словами «По оповещению населения об опасно​стях,» дополнить абзацем следующего содержания:

«12.2. Создает, реконструирует и поддерживает в состоянии постоянной готовности к использованию муниципальные системы оповещения населения, защитные сооружения и другие объекты гражданской обороны.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу Большеуринского сельсовета.
3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования (обнародования) в газете «Ведомости органов местного самоуправления Большеуринского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Большеуринского сельсовета в сети «Интернет» по адресу: https://bolsheurinskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru.

Временно исполняющий обязанности

Главы Большеуринского сельсовета                                Н.Н. Макарова

PAGE